
مخالف آشکار دولت رئیسی با تعطیل شدن روز شنبه؛

از مجلس تعجب می کنیم!
معاون پارلمانی رئیس دولت ســیزدهم گفت: مهمترین جایی که با دنیا در تعامل اســت تهران اســت، با این جمعیتی که تهران دارد تا حالا چرا بحثی مطرح نمی کردند و 
الان یکباره این بحث مطرح شده است؟ سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رییس جمهور در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران درخصوص نظر دولت 
درخصوص تعطیلی پنجشــنبه یا شــنبه، گفت: دولت که از ابتدا نظرش مشخص بوده، تعجب است کمیسیون اجتماعی یک بار می گویند شنبه، دوباره می گویند پنجشنبه 
و هربار نظر خود را تغییر می دهند. دولت به هر حال از همان ابتدا بحث را مطرح کرد که دو روز تعطیل باشد، یعنی به غیر از جمعه یک روز دیگر به اختیار دولت باشد، 
حالا عملا ببینید در تهران پنجشــنبه ها تعطیل اســت، مدارس در کل کشور پنجشنبه ها تعطیل هستند و برخی از استان ها پنجشنبه ها را تعطیل کردند. حالا من نمی 

دانم چه شده که یک عده می گویند شنبه تعطیل باشد... 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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در گفت و گو با نایب رئیس اتحادیه مکمل های غذایی مطرح شد:

ضربه صنایع دارویی از قیمت گذاری دستوری 

نایب رئیس اتحادیه مکمل های غذایی و فعال صنعت دارو و ســلامت، 
گفت: قیمت گذاری دســتوری و عدم ایفــای تعهدات بیمه و همچنین 
مباحث مالیاتی، گرفتاری های زیادی را برای صنایع دارویی ایجاد کرده 
و در این رابطــه راهکارهایی وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
امیــر قلن بر در ارتباط با وضعیت بخــش خصوصی در صنایع دارویی 
کشــور، افزود: دخالت های دولــت در قیمت گذاری دســتوری باعث 
فرســودگی صنایع دارویی کشــور بوده و با ادامه این سیاست، به طور 
یقین صنایع دارویی کشــور متوقف خواهد شد.وی افزود: به دلیل عدم 
ایفای تعهدی بیمه های دولتی نسبت به داروخانه ها، زنجیره عدم ایفای 
تعهــدات داروخانه ها به پخش ها و از پخش ها به تولیدی های کشــور 
منتقل شــده و با توجه به افزایش روزانه تورم و نوسانات شدید نرخ ارز 
و عدم تأمین این کســری ســرمایه در گردش توسط بانک های عامل، 
عملًا شرکت های تولیدی در تأمین مواد اولیه و سایر نیازهای تولیدی 
با مشــکلات عدیده، از جمله عدم ایفای تعهــدات بانکی خود مواجه 
هستند.همچنین با توجه به رویکرد دولت در خصوص تأمین هزینه ها از 
طریق مالیات، باید دقت شود که مالیات را از صنایع زنده و پویا می توان 
دریافت کرد، نــه از صنایعی که هر روز گرفتار مشــکلات و معضلات 
هســتند. بنابراین اتکای دولت به مالیات به شرطی محقق می شود که 
وضعیت صنایع، از نظر بینه اقتصادی مناسب باشد و فشار بیش از حد 
به صنایع، موجب کاهش درآمدهای مالیاتی دولت خواهد شد.وی برای 
برون رفت از شــرایط موجود، پیشــنهاد داد: مبنای چاره جویی ها را 
می توان به وضوح در شــعار سال یعنی "جهش تولید با مشارکت مردم" 
قرار داد. برداشــت بنده، از مشــارکت مردم، همکاری دولت با بخش 
خصوصی در جهت تقویت و جذب همکاری های مستقل و مشترک در 
صنایع تولیدی است که توجه بنده به صنایع دارویی شامل دارو، مکمل 
و تجهیزات اســت. قلن بر گفت: دولت و مجلس، یکبار برای همیشــه 
بســاط چند نرخی بــودن ارز را جمع کرده و بدیــن ترتیب بهانه های 
دخالت های دستوری در عرضه محصولات سلامت محور را ساماندهی 
کــرده و هر آنچه که قصد کمک به مــردم را دارند، در قالب بیمه های 
دولتــی و تکمیلی ارائه دهند. در این صورت ضمن حصول اطمینان از 
دغدغه های روزانه سلامت مردم، حوزه فعالیت های رانت و فساد محور 
نیــز تعدیل می گردد.وی ادامه داد: بانک مرکــزی با فرض رعایت بند 
۴ و جمع کردن بســاط ارز بازی، دست از ســر همین مقدار صادرات 
محصولات دارویی و ســلامت محور )در این شرایط تحریمی و نداشتن 
تعاملات بانکی با خارج از کشور( برداشته و به صادر کننده کشور اجازه 
دهند تا ارز حاصل از صادرات خود را با تشــخیص و نیازهای ضروری 
خودش اســتفاده نماید.وی در مورد مهم ترین ملاحظات پیرامون برون 
ســپاری امور سازمان غذا و دارو به تشــکل های تخصصی، گفت: اعضا 
هیأت مدیره صنوف )اتحادیه ها، سندیکاها، انجمن ها(، بیش از گذشته 
تلاش داشــته باشند تا با ایجاد کارگروه های مربوطه، نسبت به پذیرش 
مسئولیت های واگذاری با سازمان غذا و دارو همکاری نزدیک داشته و 
به این امر تا تحقق واگذاری ها پافشــاری کنند. از مواردی که متأسفانه 
مورد غفلت قرار گرفته، بحث کیفیت محصولات و نظارت های مستقیم 
و حضور در بازار اســت که متأســفانه حداقل در یکی دو سال گذشته 
به دلیل درگیری های مســئولین، هم در سازمان و هم در هیأت مدیره 
های صنوف به شدت مورد بی مهری قرار گرفت. در این مورد همکاری 

نزدیک سازمان و صنوف مورد تذکر جدی است.

خبرروز گزارشخبرروز

یک مقام رسمی ایالات متحده روز سه شنبه گفت، هر کسی که به معامله تجاری 
با جمهوری اسلامی ایران فکر می کند باید از خطر بالقوه تحریم های ایالات متحده 
آگاه باشــد. ودانت پاتل، معاون ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
درباره سفر اخیر رئیس جمهور ایران به پاکستان گفت: »فقط اجازه دهید به طور 
کلی بگویم، ما به هر کسی که قصد معامله تجاری با ایران را دارد توصیه می کنیم 

که از خطر بالقوه تحریم ها آگاه باشد.«
به گزارش بیزنس استاندارد، در جریان این سفر، پاکستان و جمهوری اسلامی ایران 
هشت تفاهم نامه )یادداشت تفاهم( امضا کردند و همچنین توافق کردند که تجارت 

دوجانبه را به 10 میلیارد دلار افزایش دهند.
در اوایل ایــن هفته، ایالات متحده تحریم هایی را علیــه تامین کنندگان برنامه 

موشک های بالستیک پاکستان، از جمله سه شرکت از چین، اعمال کرد.
پاتل گفن: »تحریم ها به این دلیل اعمال شد که اینها موسساتی بودند که سلاح های 
کشتار جمعی و وسایل ارسال آنها را گسترش می دادند. اینها نهادهایی بودند که 
در جمهوری خلق چین، در بلاروس مستقر بودند و ما شاهد بودیم که تجهیزات 

و سایر اقلام کاربردی در برنامه موشک های بالستیک پاکستان را تهیه کرده اند.«
اواضافه کرد: »این تحریم ها به دنبال تعیین ســه نهاد در جمهوری خلق چین در 
23 اکتبر وضع شده است که برای تامین برنامه موشکی پاکستان کار کرده اند. ما 
به اقدام علیه شبکه های گسترش و فعالیت های مربوط به خرید سلاح های کشتار 

جمعی، در هر کجا که ممکن است رخ دهد، ادامه خواهیم داد.«
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم چنین گزارش در خصوص از سرگیری 
مذاکــرات برای احیای برجام را رد کرد. پاتل در جریان این کنفرانس خبری و در 
پاسخ به پرسشی در این خصوص گفت: »من در مورد راه های ارتباط خود با ایران 
ابراز نظر نمی کنم، اما می بایســت بگویم ما در حال مذاکره مســتقیم با ایران در 

نیویورک یا هر جای دیگری در مورد برجام نیستیم«.
ارسال چند پیام از سوی آمریکایی ها و سپس تکذیب آن حکایت از سردرگمی کاخ 
سفید در تحلیل وقایع منطقه پس از عملیات درخشان وعده صادق دارد. پیش ازاین 
نشریه انگلیســی آی در گزارشی نوشــته بود که و بایدن همه گزینه ها را »روی 
میز« نگه می دارد و در نظر دارد تا توافق برای جلوگیری ایران از تولید سلاح های 
هسته ای به عنوان بخشــی از تلاش های دیپلماتیک گسترده تر برای جلوگیری از 
جنگ همه جانبه در خاورمیانه را احیا کند.برخی آگاهان سیاسی اعتقاد دارند که 
انتشار این دست اخبار از سوی محافل خبری نزدیک به آمریکایی ها و تکذیب آن 
در تریبون های رســمی نشانه میل بایدن به تشویق تهران به آغاز مذاکراتی است 
که با دادن مشــوق هایی ایران را در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا مهار کند. به عبارتی دیگر آمریکایی ها پس از مشاهده ضرب دست ایران در 
عملیات وعده صادق به این نتیجه رسیده اند که افزایش فشار بر ایران کارکرد خود 

را ازدست داده و تنها گزینه فعال روی میز گفتگو است.
این گزاره شواهد قابل توجهی دارد؛ باوجودآنکه طرف آمریکایی باز کردن میز مذاکره 
با ایران را تکذیب کرده اما مدتی قبل متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
پاسخ به این پرسش که آیا بایدن در حال بررسی مذاکرات دیپلماتیک برای احیای 
مجدد توافق هسته ای با ایران است یا خیر؟ اعلام کرد که دولت بایدن بر این باور 

است که یک مسیر دیپلماتیک بهترین راه روبه جلو است.
البته آمریکایی ها برای باز کردن کریدور گفتگو با ایران از یک سیاســت پیچیده 
و ترکیبی اســتفاده کرده و مســیر ابهام را پیش می برند، کاخ ســفید هفته قبل 
معافیت های تحریمی را که به ایران اجازه می داد در پروژه های هسته ای با طرف های 
بین المللی همکاری کند را تمدید نکرده اما در اقدامی متقابل در باغ سبز مذاکره را 
نیز باز گذاشته است، این تاکتیک نشان می دهد که سیاست آمریکا در قبال ایران 

افزایش فشار با راهنما زدن به سوی مذاکره است!
درحالی که آمریکا با عدم تمدید معافیت های هســته ای مرگ برجام را تائید کرده 
اما در آن سو در حال دادن تنفس مصنوعی بی نتیجه به آن است، این سیاست به 
معنای تمایل آمریکا به دادن مشــوق جدید به ایران نیست بلکه ایجاد اتمسفری 
است که با تمسک به آن راهبردهای جدید بازدارندگی از جانب ایران را مهار کند.

دو کشور ایران و پاکستان نزدیک به ۹۱۰ کیلومتر مرز 
مشترک زمینی دارند که این جدا از مرز آبی و مسیر 
هوایی است با این حال حجم روابط تجاری در بهترین 
حالت به ۲.۵ میلیارد دلار در سال رسیده است.ایران 
با ۱۵ کشور مرزهای زمینی و دریایی دارد که شامل 
پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، روسیه، قزاقستان، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، عراق، کویت، 
عربستان، قطر، بحرین، امارات عربی متحده و عمان 
می شــود. با توجه به ســفر رئیس جمهــوری ایران 
به کشور پاکســتان، در گزارش پیش رو به وضعیت 
اقتصاد و تجارت همسایه شرقی ایران یعنی پاکستان 
با بیــش از ۲۴۰ میلیون نفر جمعیت پرداخته ایم.دو 
کشــور نزدیک به ۹۱۰ کیلومتر مرز مشترک زمینی 
دارند که این جدا از مرز آبی و مســیر هوایی اســت. 
گوادر تا چابهار مســیری نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری 
دارند که مســیر نزدیکی است و دو کشور می توانند 
ارتباط تجاری مناسبی داشته باشند اما حجم روابط 
تجاری در بهترین حالت به ۲.۵ میلیارد دلار در سال 
رسیده است که به هیچ وجه مطلوب نیست.پاکستان 
پــس از چند مرحله بررســی و تجدید نظر در مورد 
ساختار اقتصادی خود، در حال حاضر  دارای اقتصادی 
مختلط اســت   که در آن شــرکت های دولتی بخش 
بزرگی از تولید ناخالص داخلی  را تشــکیل می دهند.  
اقتصاد پاکستان که در زمان استقلال این کشور عمدتاً 
کشــاورزی بود، امروزه بسیار متنوع شده  است.  البته 
که همچنان نزدیک یک چهارم تولید ناخالص داخلی 
را تشکیل می دهد و نزدیک به ۴۰ درصد نیروی کار 
در کشاورزی یا بخش های مرتبط شاغلند.  اما   از نظر 
ساختار اقتصادی، پاکســتان بیشتر به کشورهای با 

درآمد  متوسط شــرق و جنوب شرقی آسیا   شباهت 
دارد تا کشــورهای فقیرتر شــبه قاره هند  . عملکرد 
 اقتصادی این کشــور با بســیاری از دیگر کشورهای 
در حال توسعه ســازگارتر است.  بر اساس آمار بانک 
جهانی )WB( در سال ۲۰۲۲ تولید ناخالص داخلی 
پاکستان ۳۷۵ میلیارد دلار بوده که رشد ۶.۱ درصدی 
را نسبت به ســال ۲۰۲۱ داشته است. همچنین بر 
اساس اطلاعات مؤسسه آمار پاکستان، نرخ تورم کلی 

این کشور ۳۷.۰۷ درصد ثبت شده است.

تجارت ایران و پاکستان  
به اعتقاد کارشناســان، پاکســتان به گاز، به صنعت 
پتروشیمی، محصولات ساختمانی، رنگ، انواع و اقسام 
میوه جاتی که ایران دارد مثل ســیب و انگور احتیاج 
دارد که پاکســتان واردکننده آن اســت. در مقابل 
پاکستان صادرکننده برنج است. کاغذ و محصولاتی 
از این دســت دارد، کنجد از پاکستان به ایران صادر 
می شــود، میوه هایی مختلف مثل انبه از پاکســتان 
می آید. بنابراین دو کشــور اقتصاد مکمل و جمعیت 
بســیار زیادی هم دارند اما تاکنون به دلایل زیادی 
از جمله قوانین پیچیده گمرکی دو کشور، مشکلات 
تحریمی و… سطح روابط دو کشور به حد مطلوب 

نرسیده است.
بر این اســاس هم بررســی وضعیت تجارت ایران و 
پاکستان در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد 
که صادرات ایران به پاکســتان از نظــر ارزش روند 
صعودی داشته، به گونه ای که از ۱.۲ میلیارد دلار در 
سال ۱۳۹۷ به ۲.۰۷ میلیارد دلار در پایان سال ۱۴۰۲ 
رسیده اســت. ســهم صادرات ایران به پاکستان در 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ روند ثابتی داشته؛ بیشترین 
سهم با ۴.۱ درصد برای سال ۱۴۰۲ و کمترین سهم با 

۲.۶ درصد برای ســال ۱۴۰۰ بوده اســت.همچنین 
در ایــن بازه زمانی واردات ایران از پاکســتان از نظر 
ارزش روند صعودی داشــته، به گونــه ای که از ۳۴۱ 
میلیون دلار در ســال ۱۳۹۷ به ۶۷۳.۹ میلیون دلار 
در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. سهم واردات ایران 
از پاکستان در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ تقریباً ثابت 
و برابر یک درصد بوده اســت. بیشترین سهم با ۱.۷ 
درصد برای سال ۱۴۰۱ و کمترین سهم با نیم درصد 
برای سال ۱۳۹۹ بوده است. این رقم در سال ۱۴۰۲ 
سهمی نزدیک به یک درصدی از کل واردات ایران بود.

علت عمده کاهش واردات ایران از پاکستان، افزایش 
تولید برنج در کشور و عدم نیاز به واردات این محصول 
مانند ســال های قبل از کشورهایی نظیر پاکستان و 

هند بوده است.
همچنین تراز تجاری ایران با پاکستان به لحاظ ارزشی 
طی ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ همواره به نفع ایران 
بوده، اما طی دو سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ واردات ایران از 
پاکستان از سرعت رشد به مراتب بالاتری در مقایسه با 
صادرات ایران به پاکستان داشته و سهم برنج نیز از کل 
ارزش صادرات ایران از این کشــور بیش از ۸۵ درصد 
بوده اســت.در این بین رئیس جمهوری ایران پس از 
دیدار و گفت وگو با شهباز شریف نخست وزیر پاکستان 
و بعد از آئین امضای اسناد همکاری بین مسؤولان دو 
کشور، اعلام کرد که »سطح روابط تجاری قابل قبول 
نیســت و این روابــط در گام اول به ۱۰ میلیارد دلار 
برســد. ما مرز را بین دو کشور یک فرصت می دانیم 
و این فرصــت می تواند در جهت رفاه دو کشــور به 
کار گرفته شود.«با توجه به روند صعودی تجارت دو 
کشور به نظر می رسد با شناسایی ظرفیت های خالی 
پاکســتان و بازاریابی دقیق بتوان هدف تجارت ۱۰ 

میلیارد دلاری را محقق کرد.

بررسی نقشه تجاری همسایگان ایران انکار از سرگیری مذاکرات احیای برجام 

 ایران و پاکستان؛ دو همسایه ای که در تجارت غریبه بودند

کردند:  کید  کارگران تا رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از 

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور

آذری جهرمی: 

ترمز تشدید نارضایتی عمومی
 را بکشید

هزینه پرداخت  شده برای فیلترشکن بیشتر از هزینه اینترنت است

وش  سیاه بازار فر
فیلترشکن

صفحه 3

مسئول نظارت بر بازار ارز کیست؟

مرکزی  بانک  کردن  خالی  مرکزی شانه   بانک  کردن  خالی  شانه  
مسئولیت بار  زیر  مسئولیتاز  بار  زیر  از 

کارفرمایان در رابطه با سلامت کارگران
 مسئول هستند

محمدرضا سقائیان فرد /کارشناس ایمنی و بهداشت کار 	
کارفرما مسئولیت اجرای قوانین ایمنی و بهداشت کار را برعهده دارد و به 
اگر  اینصورت  از قبول مسئولیت شانه خالی کند. در غیر  نباید  هیچ نحوی 
نظر  از  کارگر شود،  بیماریِ  به  منجر  کارگاه  یا محیط  و  رخ دهد  حادثه ای 
کیفری و حقوقی باید پاسخگو باشد.قانونگذار در فصل چهارم قانون کار که 
برای  را  قانونی ای  مواد  است،  کار  بهداشت  و  فنی  به حوزه حفاظت  مربوط 
حفظ، تأمین و ارتقای سلامتِ کارگران ترتیب داده و کارفرمایان را ملزم به 
اجرای آن کرده است. عدم اجرای این قوانین بار حقوقی دارد و هزینه هایی 

بر کارفرمایان وارد می کند... 

وزیر ضعیف را استاندار نکنید 
رضا غبیشاوی  	

وسواس فکری
کند کارها می   ما را مجبور به انجام چند باره 

دکتر زهرا غلامی حیدرآبادی -  روانشناس 	

ادامه  در  صفحه 3
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صفحه 3

صفحه 2

صفحه 2

گزارش

خبر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

در زمینه حجاب
 دنبال فرهنگ سازی هستیم

صفحه 2

خبر

پروژه بارورسازی ابرها در ایران به نتیجه نمی رسد

چربیدن زور خشکسالی
 به اقلیم ایران

صفحه  4

گزارش

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

زیر ذره بین

اقتصاد

سمیه رسولی / گروه اقتصادی   حبیب احسنی پور / گروه جامعه  

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

کار را نمی پذیرند معلمان اضافه 

اجرای بزرگ  ترین پروژه آبی سریلانکا 
توسط ایران
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سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج درنظر دارد اماکن ذیل را به 
صورت اجاره به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط واگذار نماید.1- اجاره 20 
باب غرقه ترمینال شهید کلانتری به منظور استقرار دفتر فروش بلیط اتوبوس های 
برون شهری با انبار توشه همراه و انبار غیرهمراه 2- اجاره یک باب دفتر فروش 
بلیط خودروهای سواری برون شهری شهید کلانتری شماره یک 3- اجاره یک 
باب دفتر فروش بلیط خودروهای سواری برون شهری شهید کلانتری شماره 
دو 4- اجاره یک باب دفتر فروش بلیط خودروهای سواری برون شهری شهید 
کلانتری شماره سه. هریک از شرکت کنندگان در زمان برگزاری حراج میبایست 
با دردست داشتن اصل وکپی کارت ملی و ارایه مجوز از اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان البرز در محل برگزاری حضور بهم رسانند. 1- برنده 
حراج می بایست کلیه هزینه های کارشناسی مربوطه ، هزینه چاپ آگهی مزایده 
در روزنامه ها، کلیه هزینه های متعلقه )مالیات بر ارزش افزوده و…( و دو ماه 
اجاره پذیرفته شده را با همراه داشتن تعداد کافی کارت بانکی به صورت نقدی 

)دستگاه کارتخوان( پرداخت نماید. در صورت عدم تکمیل مبالغ واریزی توسط 
برنده حراج تمامی واریزی ها به نفع شهرداری ضبط و مزایده تجدید می گردد و 
برنده حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب وساقط می نماید( -شرکت کنندگان 
میبایستی هنگام عقد قرارداد ضمن ارایه گواهی عدم چک برگشتی، مبالغ اجاره 
را با تسلیم چک های صیادی پرداخت نمایند. 2- شهرداري در رد یا قبول هریك 
از پیشنهادها مختار است. 3- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد حراج مندرج 
است. 4- حراج در روز سه شنبه مورخ 1403/2/18 در سالن جلسات شهرداری 
مرکز واقع در طبقه یازده راس ساعت 10 صبح انجام میگردد. متقاضیان واجد 
شرایط می توانند از تاریخ 1403/2/6 لغایت 1403/2/17 از ساعت 7 صبح لغایت 
14 بعد ازظهر به جز ایام تعطیل با هماهنگی سازمان حمل و نقل بار و مسافر به 
آدرس فوق جهت بازدید مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
 اینترنتی www.karaj.ir مراجعه و یا با شماره 32800843-026 تماس حاصل

 فرمائید.

آگهی مزایده به صورت اجاره )حضوری(

شهرداری کرج – اداره امور قراردادها و پیمان ها

شهرد     اری کرجشهرد     اری کرج
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حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی در دیدار با هزاران نفر 
از کارگران، با بیــان نقش کلیدی جامعه 
کارگری در جهش تولیــد و بهبود وضع 
اقتصادی کشور، به تبیین وظایف مسئولان 
برای حل مشکات قشــرِ قانع و نجیب 
کارگر پرداختند و گفتند: حال خوب جامعه 
کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد کرد.

ایشــان همچنین هدف واقعی آمریکا و غرب از 
تحریم و فشار بر ایران را، تسلیم و تبعیت محض 
ملت و نظام اسلامی خواندند و تأکید کردند: ملت 
بزرگ و ریشــه دار ایران و جمهوری اسلامی، در 
مقابل زورگویی و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود 
و با تبدیل تحریم ها به فرصت های پیشــرفت و 
شکوفایی، به افق روشن آینده دست خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشــکر صمیمانه از 
تــلاش، نجابت و همت جامعه کارگری، بوســه 
پیامبر)ص( بر دستان پینه بســته یک کارگر را 
بالاترین تجلیل از کار و کارگر خواندند و افزودند: 
اسلام برای کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل 
است و براساس آموزه های قرآنی و روایی، تلاش 
هر فرد برای کســب روزی و نان حلال، همچون 

عبادات، عمل صالح محسوب می شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام به کار 
و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه ســاز پیشرفت 
کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی برای کارگر، 
صرفاً به عنوان وسیله تولیدِ ثروت، اهمیت قائل 
است اما اسلام به علت قائل بودن ارزش مبنایی 
برای کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی می داند؛ 
به گونه ای که به فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند 
هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم انجام 

دهد، دوست دارد.
رهبــر انقلاب تکیه بر نقاط حســاس اقتصادی 
در نام گذاری ســالهای اخیر را ناشــی از اهمیت 
موضوع اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه کارگر 
ماهر، بــا روحیه و پرانگیزه رکن »جهش تولید« 
است، گفتند: تحقق شــعار امسال براساس نظر 
کارشناســان و صاحب نظران، نیازمند مشارکت 
مردم اســت که در این صورت، مشکلات کاهش 
می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر هم 

پر می شود.
ایشــان، کار و کارآفرین را دو همکار خط مقدم 
جنگ اقتصادیِ  تحمیلی دشمنان بر ملت ایران 
برشمردند و افزودند: این دو عنصرِ اصلی مبارزه با 
آمریــکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر زمینه 
تــلاش مؤثر برای آنان فراهم تر شــود، توفیقات 

بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای به استناد آمار، جامعه 
کارگری و خانواده های محترم آنها را حدود نصف 
جمعیت کشــور خواندند و خطاب به مسئولان 
تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری خوب شود، 
حداقل نیمی از مردم حالشــان خوب می شود و 
این بسیار مهم است. ایشان در تبیین وظایف قوا و 
دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت 
شغلی را از مهمترین مسائل دانستند و افزودند: 
کارگری که با قناعت و نجابت مشغول کار است 

باید به آینده شغلی خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای تولید 
و حتی کارخانجات بــزرگ در مقاطعی، گفتند: 
در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران 
کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا شده که 
این کار مهم باید ادامه یابد. ایشان مسئله بیمه ها را 
هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند و با انتقاد 
از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین اجتماعی، 

گفتند: این سیاست ها، مدت ها پیش ابلاغ شد و 
رئیس جمهور هم دستور تهیه آئین نامه  را داد اما 
در عمل، کارها جلو نرفته و سیاست ها اجرا نشده 

است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو 
نیاز دیگر جامعه کارگری بــود که رهبر انقلاب 
به آنها اشــاره کردند و افزودنــد: مهارت افزایی و 
دانش افزایی نیروی کار، به پیشــرفت کشــور و 
افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
ایشــان، آموزش و پرورش را هــم در کمک به 
مهارت افزایی در کشور، بســیار مؤثر دانستند و 
گفتند: مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها می توانند 
در کنــار آموزش های نظری، آموزش های فنی و 
حرفه ای هم ارائه و با دادن گواهینامه مهارتی، به 

اشتغال صحیح و راحت جوانان کمک کنند.
کشف اســتعدادهای درخشان در میان کارگران 
و فراهم آوردن میدان و مجال نوآوری و خلاقیت 
برای آنها، توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای 
به مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود. رهبر 
انقلاب پس از تبیین وظایف مسئولان، به وظایف 
جامعه کارگری پرداختند و با اشــاره به مسائلی 
همچون امانت دانستن کار، انجام محکم و متقن 
کار، و انضباط و احساس مسئولیت در محیط کار، 
گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش بدانید؛ چرا که 
با کار شما کشور آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی 

و قدرت ایجاد می شود.
ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی 
را موجب افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و 
گفتند: در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انســان ارزشمند می شــود و جوانان هم در 
فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی می کنند؛ در حالی 
که امروز متأســفانه برخی جوانان نه میل به کار 
دارند نه در جســتجوی آن هستند و برخی هم 

فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شعار سال، 
یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی و تبیین 
زمینه های مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد 
شرکت های تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و 
صنایع دستی، مســاعدت در ایجاد شرکت های 
دانش بنیان و تقویت فعالیت های کشــاورزی و 
دامداری خواندند و گفتند: صاحبنظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راههای فراوان مشارکت 
در تولید را به مردم نشــان دهند و مســئولان، 
زمینه مشــارکت را فراهم و آسان کنند. ایشان 
هدایــت اعتبــارات بانکــی به ســمت تولید را 
ضروری برشــمردند و گفتند: این کار به درستی 
انجام نمی شود که مســئولان بانکی باید توجه 
و اقدام کنند. رهبر انقــلاب در بخش دیگری از 
سخنانشان، صحبت از مســائل اقتصادی بدون 

توجه به تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها 
بی سابقه را غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها 
درباره هــدف از وضع تحریم ها علیــه ایران به 
دروغ مسائلی مانند سلاح هسته ای، حقوق بشر 
و حمایت از تروریســم را مطرح می کنند. ایشان 
در تبیین تناقض و بهانه های دروغین غربی ها به 
نمونه غزه اشاره کردند و افزودند: از نظر آنها مردمِ 
تحت بمباران غزه تروریســت هستند اما دولت 
خبیث و جعلی و بی رحم صهیونیستی که ظرف 
شش ماه نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار 

کودک را قتل عام کرده، تروریست نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای، هدف واقعی بدخواهان 
ایران از تحریم را در تنگنا گذاشــتن جمهوری 
اســلامی برای تبعیت از خطوط اســتعماری و 
استکباری و تسلیم در مقابل زورگویی های آنها 
دانستند و افزودند: برخی -ان شاءالله خیرخواهانه- 
دائم توصیه می کنند که یک خواســته آمریکا را 
قبول کنید تا مشــکل حل شــود؛ در حالی که 

توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند.
ایشــان با اشــاره به ســخنرانی چند سال قبل 
خود در موضوع هســته ای و بیان این مسئله که 
»آمریکایی ها مشــخص کنند که به چه حدی از 
عقب نشینی ایران در مسئله هسته ای قانع خواهند 
شــد«، گفتند: آنها هرگز حاضر نیستند این حد 
را مشخص کنند چرا که می خواهند با پیشروی 
قدم به قدم، در نهایت تجهیزات هسته ای کشور 
را مانند آن کشــور شــمال آفریقا جمع آوری و 
صنعت هسته ای ایران را تعطیل کنند؛ در حالیکه 
بخش های مختلف کشــور همچون ســلامت، 
پزشــکی و دیگر عرصه ها به نتایج فعالیت های 
هسته ای نیاز دارند. رهبر انقلاب با تأکید مجدد 
بر هدف اصلی آمریکایی ها از تحریم یعنی تبعیت 
و تســلیم محض ملت ایران و جمهوری اسلامی 
در زمینه های سیاســی و اقتصادی، گفتند: آنها 
می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های ایران مانند 
برخی کشورها، در دســت آمریکا باشد اما نظام 
اسلامی و غیرت اسلامی و ملت بزرگ و ریشه دار 

ایران محال است که تسلیم زورگویی آنها شوند.
ایشــان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد 
کشــور و ایجاد مشــکلات اقتصــادی خواندند 
اما افزودند: همین تحریم ها موجب شــکوفایی 
اســتعدادها و بــروز ظرفیت های داخل کشــور 
هم شــده اســت. حضرت آیــت الله خامنه ای، 
فرصت سازی از دشمنیِ دشمن را خاصیت یک 
ملت زنده برشمردند و افزودند: توصیه همیشگی 
بنده به جوانان و مسئولان و مردم غیور و متدین 

کشور همین است.
ایشان، پیشرفت های تســلیحاتی را نمونه ای از 
تبدیل تحریم ها به فرصت خواندند و افزودند: این 
پیشــرفت که یک جایی خود را نشان داد، همه 

دشمنان را متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه 
توانسته است در شرایط تحریم این تعداد سلاح 

پیشرفته را تولید کند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ان شاءالله بیشتر و 
بهتر و پیشرفته تر از این سلاح ها نیز تولید خواهد 
شــد، البته پیشرفت ها منحصر به تسلیحات هم 
نیست و در بخش های مختلف پزشکی، سلامت و 
بعضی بخش های صنعتی و مهندسی، ایران جزو 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ ضمن اینکه 
در بعضی بخش ها هم عقب هستیم که در صورت 
همت و تلاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم کرد.

ایشــان تحریم ها را رو به کم اثر شــدن دانستند 
و افزودنــد: اخیراً در یکــی از گزارش های منابع 
بین المللــی، به افزایش تولید ناخالص ملی ایران 
اشــاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و 
بهتر کار می شــود، دل به کمک بیرون از مرزها 
بسته نشــده و تحریم ها نتوانســته ایران را از پا 

درآورد و این روحیه باید در کشور تقویت شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به راهپیمایی 
و تظاهرات ملت ها در حمایت از فلســطینی ها و 
برافراشتن پرچم های فلســطین و حزب الله در 
خیابان های اروپا و آمریکا، متهم کردن جمهوری 
اســلامی ایران به حمایت از تروریســم به بهانه 
حمایــت از مظلومــان غزه را موجب رســوایی 
اتهام زنندگان خواندنــد و افزودند: اکنون نه تنها 
ملت ایران بلکه همه ملت ها از فلسطین حمایت 

می کنند.
ایشان پرســیدند: آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک نشین غاصب برای غصب خانه خود 
ایستادگی می کند تروریســت است؟ آیا جبهه 
ظلم ستیز و با غیرت مقاومت تروریست است یا 
آنها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ و 

البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
ایشــان در جمع بندی این بخش از سخنانشان، 
گفتند: بــرای ملت ایران معلوم باشــد و معلوم 
هم هســت که علت دشــمنی زورگویان با آنها، 
دروغ هایی که ســر هم می کنند نیست بلکه این 
اســت که ایران مســتقل زیر بار زورگویی آنها 
نمی رود و حاضر نیســت دنباله رو سیاست های 
شکست خورده، عقب مانده، ناکام و خلاف ارزشهای 
الهی و فطرت بشری آنها باشد؛ سیاست هایی که 
به اعتراف برخی تحلیلگران غربی، در حال نابود 

کردن اعتبار ۲۰۰ ساله آمریکا است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه توقع پیروی ملت 
با ســابقه و ریشــه دار ایران از این سیاست های 
شکست خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایســتاده و محکم است که البته باید ایستادن را 
در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشــان 
دهیم که در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی 
و کاهلی، از دل سختی ها و گرفتاری  های تحمیلی 
بدخواهان، فرصت ها و گشــایش های بیشتری 
برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به 
فضل الهی، به افق روشن آینده خواهد رسید. در 
ابتدای این دیدار وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
در گزارشــی، کاهش نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد 
و تحقق واقعی ایجاد یک میلیون شغل در سال 
۱۴۰۲ را از مهمتریــن دســتاوردهای دولت در 
حوزه اشتغال خواند. توسعه بیمه های همگانی، 
طرح کالابرگ الکترونیکی با استقبال بیش از ۵۰ 
میلیون نفر، پرداخت مستمری بازنشستگان بدون 
استقراض از بانک ها، پرداخت ۱۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به حوزه تولید و تشکیل حدود 
۳۰۰ تعاونی مسکن کارگری در سراسر کشور از 
دیگر عناوینی بود که آقای سید صولت مرتضوی 

در گزارش خود به بیان آنها پرداخت.

معاون پارلمانی رئیس دولت سیزدهم گفت: مهمترین جایی 
که با دنیا در تعامل اســت تهران است، با این جمعیتی که 
تهــران دارد تا حــالا چرا بحثی مطرح نمــی کردند و الان 

یکباره این بحث مطرح شده است؟
ســیدمحمد حســینی معاون پارلمانی رییــس جمهور در 
پایان جلســه هیــات دولت با حضور در جمــع خبرنگاران 
درخصــوص نظر دولــت درخصوص تعطیلی پنجشــنبه یا 
شنبه، گفت: دولت که از ابتدا نظرش مشخص بوده، تعجب 

است کمیســیون اجتماعی یک بار می گویند شنبه، دوباره 
می گویند پنجشــنبه و هربار نظر خــود را تغییر می دهند. 
دولت به هر حال از همان ابتدا بحث را مطرح کرد که دو روز 
تعطیل باشد، یعنی به غیر از جمعه یک روز دیگر به اختیار 
دولت باشد، حالا عملا ببینید در تهران پنجشنبه ها تعطیل 
اســت، مدارس در کل کشور پنجشنبه ها تعطیل هستند و 
برخی از اســتان ها پنجشنبه ها را تعطیل کردند. حالا من 
نمی دانم چه شــده که یک عده می گویند شــنبه تعطیل 

باشــد. حســینی در واکنش به نگرانی از باب ایجاد مشکل 
در تعاملات بین المللی اقتصادی و تجاری خاطرنشان کرد: 
مهمترین جایی که با دنیا در تعامل است تهران است، با این 
جمعیتی که تهران دارد تا حالا چرا بحثی مطرح نمی کردند 
و الان یکباره این بحث مطرح شده است؟ عملا تهران چند 
سال است که تعطیل اســت و مشکلی هم در این رابطه به 
وجود نیامده اســت. تعطیلی پنجشنبه بیشتر مدنظر دولت 

است.

مخالف آشکار دولت رئیسی با تعطیل شدن روز شنبه؛

از مجلس تعجب می کنیم!

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از کارگران تاکید کردند: 

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور 

وزیر ضعیف را استاندار نکنید 
رضا غبیشاوی  	

وزیری که به دلیل ضعف و ناکارآمدی از سمت خود 
برکنار شده / کنار گذاشته شده نباید در سمت مهم 
دیگری منصوب شود و پاداش بگیرد. چنین فردی 
را از دایره مدیریــت های مهم کنار می گذارند تا 

جلوی تکرار اشتباه گرفته شود.
به تازگی، دولت، یوسف نوری را به عنوان استاندار 
جدید مازندران تعیین کرد. این در حالی است که 
او دقیقا یک سال قبل )فروردین 1402( به دلیل 
تقصیر وزارت آموزش و پرورش در ماجرای تاخیر 
پرداخت حقوق معلمان،  در قالب استعفا، از سمت 
وزیر آموزش و پرورش برکنار شــد. تنها چند روز 
قبل از برکناری،  مخبر معاون اول رئیس جمهوری 
، وزارت آموزش و پــرورش را مقصر اعلام کرد تا 
شمارش معکوس برای پایان حضور یوسف نوری 
در ساختمان خیابان قرنی شروع شود و 5 روز بعد 
هم خبر استعفای برکنارگونه منتشر شد. البته هیچ 
کدام از متن های استعفای یوسف نوری و موافقت 
رئیسی با استعفا منتشر نشــدند. تاخیر پرداخت 
حقوق معلمان در آخرین روز اسفند 1401، فاجعه 
تمام عیــاری را رقم زد. وزارت آموزش و پرورش و 
ســازمان برنامه و بودجه یکدیگر را متهم کردند و 

اختلاف به وجود آمد. 
در نهایت با بررسی معاون اول رئیس جمهوری به 
دســتور رئیس جمهوری، وزارتخانه یوسف نوری، 
بــه عنوان مقصر معرفی و چند روز بعد هم  طبق 
انتظارات از ســمت خود کناره گیری کرد / کنار 
گذاشته شد. ضمن اینکه سوابق یوسف نوری قبل 
و هنگام وزارت آموزش و پرورش نشان می دهد او 
نه در کلام و واکنش و نه در عملکرد، فرد اجرایی 
موفقی نیست. سپردن مسوولیت استانداری به این 
وزیر ســابق، تنها زمینه ای را برای بروز اشتباهات 

بزرگتر فراهم می کند. 
آن هم در مازندانی که همســایه تهران است. پس 
قابل پیش بینی است: یوسف نوری در مقام استاندار 
مازندران، با بروز سلسله اشتباهاتی، مجبور به کناره 
گیری یا برکنار می شــود و دوره ماموریت خود را 
در ســاری تکمیل نخواهد کرد. وزیران یا براساس 
اختلاف نظر با رئیــس جمهور یا دیگر مقامات یا 
فشار مجلس، برکنار یا استعفا می کنند یا به دلیل 
استیضاح موفق مجلس، مجبور به کناره گیری می 
شــوند و در همه این مــوارد انتصاب آنها به دیگر 
سمت ها از جمله مشــاور و سفیر، قابل توجیه و 

معمول است.
 امــا اینکه وزیری به دلیل ناتوانــی عیان در اداره 
بدیهیات وزارتخانه تحت اداره خود، برکنار شود / 
استعفا دهد و سپس یک سال بعد به سمت استاندار 
معرفی شود از عجایب و غرایب روزگار ماست. آن 
هم وزارتخانه ای که یوسف نوری کارمند رسمی آن 
است و 30 سال درآن سابقه دارد. قابل توجه اینکه 
2 وزیر سابق که در دولت رئیسی به سمت استاندار 
منصوب شدند نتوانستند دوره خود را تکمیل کنند 

و به شکلی، برکنار یا کنار گذاشته شدند. 
صادق خلیلیان، وزیر کشاورزی دولت احمدی نژاد 
، در دولت رئیسی، استاندار خوزستان معرفی شد 
و بعد از گذشت یک سال و چند ماه کنار گذاشته 
شد. حسین مدرس خیابانی قائم مقام و سرپرست 
وزارت صمت دولت حسن روحانی نیز در این دولت 
به عنوان اولین اســتاندار سیســتان و بلوچستان 
معرفی شــد اما بعد از 16 ماه ، تغییر داده شد. او 
البته هم اکنون به عنوان مدیرعامل شــرکت ملی 

مس ایران منصوب شده است.
 استاندار، مسوولیت مهم و حساسی است. استاندار 
اســتانی چون مازندران در کشــوری چون ایران، 
نیروی قدرتمند و شــجاعی می طلبد که سابقه 
ارزشــمندی از کارآمدی داشته باشد نه اینکه در 
نگارش رزومه شخصی خود، اسباب انبساط خاطر 

دیگران را فراهم کرده باشد.

توافق مهم امنیتی ایران و عراق 
الاعرجی بــا راهبردی خوانــدن روابط عراق با 
جمهوری اســلامی ایران، بر اجــرای توافقنامه 
امنیتی دو کشور و مصوبه  پارلمان عراق درباره 

اخراج نیروهای نظامی ائتلاف تأکید کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ایران و مشــاور 
امنیت ملی عراق در دیدارشان در روسیه بر سر 
روند اجرای توافقنامه امنیتی دو کشــور توافق 
کردنــد. علی اکبر احمدیان دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی که برای شرکت در اجلاس امنیتی 
سن پترزبورگ در این شهر روسیه حضور دارد، 
با قاســم الاعرجی مشــاور امنیــت ملی عراق 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار احمدیان و 
الاعرجی ضمن مرور روند اجرای توافق امنیتی 
ایران و عــراق توافق کردند کمیته های فرعی و 
عالی  هر چه  زودتر تشکیل جلسه دهد. الاعرجی 
بــا راهبردی خواندن روابط عــراق با جمهوری 
اســلامی ایران، بر اجرای مصوبه  پارلمان عراق 
درباره اخــراج نیروهای نظامــی ائتلاف تأکید 
کرد.  مشاور امنیت ملی عراق، در این ملاقات از 
نقش جمهوری اســلامی ایران در تامین امنیت 
منطقه و ایجاد صلح و ثبات در منطقه قدردانی 
کرد.  احمدیان در رأس هیأتی برای شرکت در 
دوازدهمین نشست بین المللی مقامات عالیرتبه 
مســئول در امــور امنیتی و نشســت دبیران 
شــورای امنیت ملی کشــورهای عضو بریکس 
در ســن پترزبورگ حضور دارد و در حاشیه این 
نشســت ها نیز با تعدادی از همتایان خود دیدار 
و درباره مناسبات دوجانبه و تحولات جاری در 

منطقه به رایزنی خواهد پرداخت.

یادداشت

سوژه روز

آذری جهرمی: 

ترمز تشدید نارضایتی عمومی
 را بکشید

وزیر دولت دوازدهم با اشــاره به وضعیت 
قیمت دلار، تورم افسارگسیخته و کار های 
بی قاعده در زمینه حجاب نوشــت: یک از 
این ها برای بر هم زدن ساختار نظم جامعه 
به مثابه کبریت بر بــاروت عمل می کنند 
چه رســد به رخداد همزمان؛ فردا نگویید 

توطئه دشمن بود ها!
محمدجــواد آذری جهرمــی در کانــال 
تگرامی خود نوشت: دلار ۶۴ هزارتومانی، 
تــورم مزمــن و افسارگســیخته، کار های 
بــی قاعده در موضوع حجــاب و حالا هم 
وضع قانون برای مالیات ســتانی بر عایدی 
سرمایه )بخوانید بر تورم(؛ هر یک از این ها 
بــرای بر هم زدن ســاختار نظم جامعه به 
مثابه کبریــت بر باروت عمل می کنند چه 
رسد به رخداد همزمان؛ فردا نگویید توطئه 

دشمن بود ها!
ترمز تشدید نارضایتی عمومی را بکشید!

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

در زمینه حجاب دنبال
 فرهنگ سازی هستیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوردر 
امــور زنان برای  اقدامــات معاونت  مورد 
حجــاب و عفاف گفــت: در زمینه حجاب 
کار اجرایی انجام نمی دهیم دنبال فرهنگ 

سازی هستیم.
»انســیه خزعلی« معــاون امــور زنان و 
خانواده رئیس جمهور در حاشــیه جلســه 
هیــات دولت در جمع خبرنگاران در مورد 
اقدامــات معاونت امور زنان برای حجاب و 
عفاف گفت: ما عملا نمی توانیم در مساله 
اجرا وارد شویم، اما در تلاش برای فرهنگ 

سازی هستیم.
خزعلی خاطر نشــان کرد:یکی از مسائلی 
که توســط معاونــت امور زنان ریاســت 
جمهوری در این زمینه سال گذشته انجام 
گرفت آموزش زیســت عفیفانه به مربیان 
بود که آنها برای والدین برنامه های الگوی 
و کارگاهی برگــزار خواهند کرد و در پنج 
استان این کار انجام شده و برای ۱۰ استان 
دیگر هم برنامه کارگاهی در مشهد برگزار 

می شود.

وزیر کشور: 

در طرح نور 
اساس کار تذکر است

وزیر کشور با بیان اینکه فراجا در چارچوب 
هــای قانونی خــود را موظف بــه رعایت 
قوانین می داند، گفت: به فراجا گفته شده 
که بین کســی که اغفــال و اهمال دارد با 
کســی که مقاومت می کند فرق بگذارند، 

اساس این است که با تذکر اصلاح شوند.
»احمد وحیدی« وزیر کشــور در حاشیه 
هیات دولت در جمــع خبرنگاران با بیان 
اینکه عفاف و حجــاب از ارزش های ملی 
مذهی و سنتی ماست، گفت: غالب بانوان 
عفاف و حجاب را راعایت می کنند و خود 
را متعهد می دانند. تعداد اندکی هســتند 
که رعایت نمی کنند که عده قابل توجهی 
با اندک تذکری رعایت می کنند، در میان 
آنها افرادی که در برابر قانون مقاومت می 

کنند انگشت شمار هستند.
وی افــزود: فراجا در چارچوب های قانونی 
خــود را موظف به رعایت قوانین می داند. 
به فراجا گفته شده که بین کسی که اغفال 
و اهمال دارد با کسی که مقاومت می کند 
فرق بگذارند، اســاس این است که با تذکر 

اصلاح شوند.
وحیدی ادامه داد: اجــرای این طرح جزو 
وظایف ذاتی فراجا به عنوان ضابط قضایی 
اســت این کار به عنوان ضابط قوه است و 
اگر مشکلی باشد باید به قوه قضاییه ارجاع 
شود. زیر کشــور در خصوص آموزش های 
مورد نظر به مردم  برای برگزاری انتخابات 
الکترونیکی، گفــت:  آموزش های لازم در 
این خصوص به مردم از طریق صدا و سیما 
و سایر مراکز اطلاع رســانی، داده خواهد 
شــد. ضمن آنکه در دوره قبل که در چند 
الکترونیکی برگزار کردیم بســیار موفقیت 

آمیز بود.

کوتاه ازسیاست

گرفتن شهروندان اوکراینی  پناه 
کی یف از بیم حملات روسیه/ رویترز در ایستگاه مترو شهر 




گسترش اعتراضات ضداسراییلی   

در درون دانشگاه های آمریکا/ رویترز
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معاون روابط کار وزیر کار با اشــاره به اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل برای بهبود دستمزد کارگران گفت: در اولین 
فرصت لایحه اصلاح قانون کار به مجلس بعدی )دوازدهم( تقدیم خواهد شد.محسن باقری، گفت: مقام معظم رهبری 
در دیدارهای اخیر خود نظر مساعدی در این باره داشتند، مجلس نیز در این دوره تلاش های بی نتیجه ای در حوزه تبدیل 
وضعیت شاغلان داشت. در سال گذشته با واگذاری برخی برندها مثل داروگر و... و اقداماتی ذیل عنوان کوچک سازی 
دولت با مشــکلاتی برای کارگران نیز مواجه بودیم، برخی کارخانه ها را می گیرند و وقتی می بینند ســود ساخت وساز 
بیشتر است، تولید کارخانجات تعطیل می شود.باقری بیان کرد: بحث عبارت »اگر در قرارداد مدت زمان قید نشود« از 
ماده هفت قانون کار حذف شده است. از امسال نیز کلیه کارگرانی که مشمول ماده 7 هستند باید در ادارات کار رأی 
مساعد بگیرند. آیین نامه مصوب دولت قبل باید تبدیل به قانون شود تا تمامی ارکان روابط کار به آن مقید باشند. ما در 
قانون بیمه بیکاری نیز مشکل داریم و به دنبال این هستیم که استفاده کننده از بیمه بیکاری در چهارچوبی بتواند به کار 

بازگردد. بهترین ساختار موجود برای حل مسئله مزد شورای عالی کار است .

ارائه لایحه اصلاح قانون کار به مجلس دوازدهم در اولین فرصت
وزیر نیرو با بیان اینکه توســعه صادرات فنی و مهندســی صنعت آب و برق در دستور کار دولت قرار دارد، گفت: پروژه 
چند منظوره »اومااویا« به عنوان بزرگ ترین پروژه آبی کشور سریلانکا توسط مهندسان ایرانی اجرایی شد و اکنون آماده 
بهره برداری است.علی اکبر محرابیان با اشاره به ظرفیت های عظیم کشور ایران در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی 
به دیگر کشــورها، اظهار کرد: ایران به عنوان یک کشور پیشرو در صنعت آب و برق، جایگاه نخست منطقه را در صدور 
خدمات فنی و مهندسی در این صنعت در اختیار دارد و این امر بیانگر دانش و توان بالای فنی و مهندسی متخصصان 
ایرانی اســت.وی ادامه داد: اکنون توان فنی و مهندســی کشورمان در حوزه ابزارهای مدیریت منابع آب از جمله شبکه 
آبیاری زهکشی، تونل ها و سدسازی به ۱۰۰ درصد رسیده است و ایران در بین ۴ کشور برتر جهان در این حوزه قرار دارد.

پیش بینی می شود ارزآوری از این محل صادرات خدمات فنی مهندسی تا ۲ سال آینده به ۵ میلیارد دلار برسد.محرابیان 
خاطرنشان کرد: در مسیر توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم، سریلانکا یکی از کشورهای هدف وزارت نیرو 

محسوب می شود .

اجرای بزرگ  ترین پروژه آبی سریلانکا توسط ایران
اخبار  کوتاه

هزینه پرداخت شــده برای فیلترشکن گاه بیشتر 
از هزینه ای است که برای استفاده از اینترنت به 
اپراتورها پرداخته می شود. همچنین، گردش مالی 
این کسب وکار به اندازه گردش مالی یک اپراتور 

اینترنت است. 

در این  خصوص  حســین اسلامی، رئیس پیشین هیات 
مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران شرحی 
از وضعیت تجارت فیلترشــکن در ایران ارائه کرد و گفت: 
از شــهریور ۱۴۰۱ تاکنون با حجم بیشــتری از معامله 
فیلترشــکن در کشــور مواجه هســتیم و هرچند وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و دولتمردان دیگر هم تاکید 
داشــته اند که فروشندگان فیلترشکن باید شناخته  شوند 
اما تاکنون هیچ گزارش شــفافی درباره مجموعه هایی که 
این کســب وکار را پیش می برند به دســت نیامده است. 
وی افــزود: در حال حاضر هر یک از مــا ماهانه رقمی را 
برای خرید فیلترشکن می پردازیم و این خدمت در سبد 
خرید خانوار وارد شــده و جایگاه مهمی در این سبد دارد 
و حتی گاه در شــهری مانند تهران شاهد هستیم هزینه 
پرداخت شده برای فیلترشکن بیشتر از هزینه ای است که 
برای اســتفاده از اینترنت به اپراتورها پرداخت می شــود. 
اســلامی اظهار کرد: با این تفاسیر تصویری که از گردش 
مالی این کسب و کار حاصل می شود می تواند دربرگیرنده 
ارقام هنگفتی باشد اما چون ارقام شفاف نیست، نمی توان 
رقــم دقیقی را از درآمد مجموعه های عرضه کننده عنوان 
کــرد. اما می توان گفت که گردش مالی این کســب وکار 
به اندازه گردش مالی یک اپراتور اینترنت اســت در حالی 

که عرضه کنندگان اینترنــت مالیات پرداخت نمی کنند. 
رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای ادامه داد: 
کارایی کســب وکارهای مرتبط با فیلترشکن به ناکارآمد 
شدن سیاســت فیلترینگ در کشور انجامیده و حتی در 
استفاده همزمان از سرویس های داخلی و خارجی اختلال 
ایجاد کرده است؛ به طور مثال وقتی فیلترشکن فعال است 
امکان اســتفاده از پلتفرم های بانکــی از بین می رود. وی 
خاطرنشان کرد: فارغ از چالش های مرتبط با کسب وکارها، 
اجبار به نصب فیلترشــکن  خانواده ها را در محدودسازی 
دسترســی کودکان در فضای اینترنت به چالش کشانده 
و همچنین احتمال نصــب بدافزارها را بالا برده و امنیت 
تلفن های همراه را پایین آورده است، این در حالیست که 

نســل جوان تر که به نسل »زِد« معروفند، بیشتر تقاضای 
دسترسی به فیلترشــکن را دارند اما عمومیت استفاده از 
این خدمت همه نســل ها و از نظر جغرافیایی همه کشور 
را دربرگرفته اســت زیرا امروز حتی در ســاده ترین امور 
مانند به روزرسانی برنامه ها در گوگل پلی نیاز به فیلترشکن 
اســت در حالی که وزیر ارتباطات خود به صراحت اظهار 
داشــته اند که نظر کارشناسی ایشــان هم بر رفع فیلتر 
گوگل پلی است. اسلامی گفت: به هر حال این کسب وکار 
امروز به بیزنس بزرگی تبدیل شــده که به نظر نمی رسد 
بتوان به راحتی آن را کنترل کرد؛ در حال حاضر بیشــتر 
دسترسی ها به زمان پیش از فیلترینگ برگشته و آنچه به 
جا مانده نارضایتی های جدی، مشکلات امنیتی و تحمیل 

هزینه خرید فیلترشــکن به خانوار است. این کارشناس 
درباره عوامل تاثیرگذار بر قیمت فیلترشــکن توضیح داد: 
قیمت این سرویس را ســختی دسترسی به آن مدیریت 
می کند؛ وقتی دسترســی به فیلترشکن سخت می شود 
در شرایطی که بخشی از جامعه در فضاهای فیلترشده از 
قبیل اینستاگرام، تلگرام و توییتر کسب وکار خود را به طور 
مستقیم و غیرمســتقیم پیش می برند، ناچار به پرداخت 
هزینه فیلترشکن هر قدر هم بالا هستند زیرا در غیر این 
صورت با از بین رفتن کســب وکار خود مواجه می شوند و 
اینجــا دیگر عرضه و تقاضــا در قالب یک رفتار اقتصادی 

مطرح نیست. 
وی تصریــح کــرد: به یقین اخلاق ملــی و دینی جامعه 
ایرانی دسترسی به ســایت های غیراخلاقی یا ضدامنیت 
ملی را  تحمل نمی کند با این حال دامنه فیلترینگ امروز 
به اندازه ای وســیع شــده که حتی کسانی که درگیر این 
چالش های غیراخلاقی و غیردینی نیســتند با فیلترینگ 
در کشمکش هســتند. اســلامی در ادامه از ناامن بودن 
مبادی تامین فیلترشــکن گفت و اظهار کرد: مبادی امن 
نیستند زیرا کسب وکارهای فعال در این حوزه شناسایی 
نشــده اند و ارتباطات تامین کنندگان داخلی با اشخاص 
حقیقی و حقوقی اســت که در خارج از کشور هستند در 
نتیجه ما با هیچ مجموعه پاســخگویی مواجه نیستیم و 
حتی در داخل حاکمیت نیز کســی نمی تواند شناسایی 
کند که چه مجموعه هایی فیلترشــکن عرضه می کنند و 
البته که تامین کنندگان ســعی دارند خود را در بالاترین 
سطح ناشــناخته بودن نگاه دارند تا کسب وکارشان دچار 

مشکل نشود.

هزینه پرداخت  شده برای فیلترشکن بیشتر از هزینه اینترنت است

سیاه بازار فروش فیلترشکن

 نوسانات چشمگیر نرخ ارز در هفته های اخیر و رشد 
قابل توجه قیمت کالاهای اساسی در دولت سیزدهم، 
باعث شــده انتقادها به عملکرد بانک مرکزی و تیم 
اقتصادی دولت به اوج خود برســند. ایــن انتقادها 
به جایی رســیده کــه نمایندگان مجلــس نیز بارها 
نارضایتی خود از وضعیت اقتصادی کشــور را اعلام 

کرده اند.
کمیســیون  نایب رئیس  عزیزی،  ابراهیــم  به تازگی، 
امنیت ملی، دراین باره اظهار کرد: »ما واقعاً انتظارمان 
از دولت این است که پاسخ در شأنی هم به مجلس و 
هم به مردم برای گرانی های اخیر و افسارگسیختگی 
بازار ارز، سکه و سایر مایحتاج مردم بدهد.«محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس، نیز با 
اشــاره به اینکه التهابات بازار ارز حتماً قابل مدیریت 
است گفت: »اگر با سیاست هایی که بانک مرکزی در 
قبال مساله ارز اتخاذ کرده پیش برویم، نگرانی ما بابت 
افزایش التهابات ارزی به مراتب بیشتر خواهد شد.«در 
همین شرایط اما یکی از اعضای اتاق بازرگانی ایران،  
اظهــارات عجیبی در دفــاع از عملکرد بانک مرکزی 

مطرح کرده است.شــعبان فروتن، عضو هیات رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران و عراق، در این گفت وگو با تاکید 
بر اینکــه افزایش قیمت برخی کالا های اساســی از 
کانال بانک مرکزی خارج اســت اظهار کرده: »تمام 
نیاز ارزی واردات با نرخ نیما از ســوی بانک مرکزی 
تامین شــده و واقعاً غیرمنصفانه است که در روند و 
افزایش قیمت ها بانک مرکزی را مقصر اصلی معرفی 
کرد.«او همچنین در ادامه گفته اســت: »مدتی است 
درگیــر تنش های داخلــی و بین المللــی در منطقه 
هســتیم که هر کدام از این اتفاقــات، تاثیر منفی بر 

اقتصاد ما گذاشته است.«

نفی رسالت اصلی بانک مرکزی  
این عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی ایران و عراق در 
حالی ادعا کرده بانک مرکزی مســئول قیمت نهایی 
کالا ها نیســت که مهم ترین وظیفه و ماموریت همه 
بانک های مرکزی در جهــان، حفظ ارزش پول ملی 
اســت؛ حفظ ارزش پول ملی نیز چیــزی جز ثبات 
قیمت هــا و مهار تورم نیســت.حتی در وب ســایت 
رســمی بانک مرکزی و در بخش وظایف و اختیارات 
این نهاد آمده اســت: »رســالت اصلی بانک مرکزی 

جمهوری اســلامی ایران بر آن اســت که با اجرای 
سیاست های پولی و اعتباری، شــرایط مساعد برای 
پیشــرفت اقتصادی کشور را فراهم سازد و در اجرای 
برنامه های مختلف، اعم از برنامه های تثبیت و توسعه 
اقتصادی، پشتیبان دولت باشد. با این اوصاف، سوال 
اینجاست که اگر بانک مرکزی مسئول قیمت کالاها 
نیســت، باید چه نهاد، سازمان یا شخصی را مسئول 
جهش های قیمتی دانســت؟از ســوی دیگر، درباره 
تاثیــر تنش های منطقه خاورمیانه و حتی بین المللی 
بــر قیمت ارز نیــز باید گفت بی شــک نمی توان اثر 
این مســائل بر نوســانات قیمتی را نادیده گرفت. با 
وجــود این، نکته مهم تر آن اســت که واکنش بانک 
مرکزی به این موضوع چه بوده و چه تلاشــی برای 
بازگشت آرامش به بازارها انجام شده است؟این عضو 
اتاق بازرگانــی ایران،  تصریح کــرده به جای اینکه 
همــه چیز را گردن بانک مرکــزی بیندازیم، باید بر 
این موضوع نظــارت کرد که چه میــزان ارز به چه 
افرادی داده شــده تا چه کالایی را با چه قیمتی وارد 
و آن را چگونه و با چه قیمتی عرضه کرده اند.این در 
حالی است که بانک مرکزی در زمانی که بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی تاکید داشتند سیاست ارز 28 

هــزار و 500 تومانی همانند ارز ترجیحی چهار هزار 
و 200 تومانی مفسده آمیز است، بارها با رد این ادعا 
گفته بود با سیاست ها و ابزارهای نظارتی خود، اجازه 
تکرار این مشکلات را نخواهد داد.با وجود این، به نظر 
می رسد حالا که مشکلات ناشی از سیاست تثبیت ارز 
رفته رفته نمایان می شــوند، ناکارآمدی سیاست های 

نظارتی بانک مرکزی هم به چشم می آید.

مسئول نظارت بر بازار ارز کیست؟

شانه  خالی کردن بانک مرکزی از زیر بار مسئولیت 

گزارش

کارفرمایان در رابطه با سلامت کارگران
 مسئول هستند

محمدرضا سقائیان فرد /کارشناس ایمنی و بهداشت کار 	
ادامه از صفحه یک -  از جمله این مواد ماده ۹۱ قانون کار اســت، 
که در آن کارفرمایان موظف شــده اند وسایل حفاظت فنی را جهت 
افزایش ایمنی و بهداشت کارگرن در اختیار آن ها قرار دهند، آموزش 
دهند و بر نحوه ی اســتفاده صحیــحِ از این وســایل نظارت کنند. 
برخی مواقع  عدم نظارت ســبب می شــود کارگران از این وسائل به 
نحو صحیح اســتفاده نکنند و حوادثی ایجاد شود و به دلیلِ کوتاهی 
در عدم نظارت کارفرمایان مســئول حادثه شــناخته شوند. از دیگر 
مواد قانونی، ماده ۹۲ قانون کار اســت که به انجام معاینات ســالانه 
پزشکی کارگران اشاره کرده اســت. معایناتِ سالانه برای این است 
که متوجه تاثیرگذاریِ عوامل زیان آور بر ســلامت کارگران شــویم. 
کارفرمایان موظفند برای کارگران پرونده پزشــکی تشکیل بدهند و 
ببینند ســلامتِ کارگران در طول یک سال در مواجهه با عامل زیان 
آوری کــه در محیط کار وجود دارد، تحت تأثیر قرار گرفته یا نه، که 
اگر این اتفــاق افتاده، باید تمهیــدات لازم را جهت کنترل و حفظ 
عامــل زیان آور ببینند.  ماده ۹۳ قانــون کار از دیگر مواد قانونی در 
این زمینه است که به تشکیل کمیته های حفاظت فنی و بهداشت و 
کار اشــاره دارد. ترکیبِ این کمیته از کارفرما، مدیر فنی، مسئولین 
بهداشــت حرفه ای و ایمنی کار و نماینده کارگران تشــکیل شــده 
است. تصمیم گیری و تصویب مواردی در رابطه با ایمنی و بهداشت 
کارگاه و کارگران از وظایف این کمیته اســت. عملکردِ این کمیته از 
ارکان محوری حوزه ایمنی و بهداشــت کار در هر کارگاهی قلمداد 
می شود. و همانطور که گفتم، تشکیل این کمیته جزو وظایف اصلی 
کارفرما است. کارفرما مسئولیت اجرای قوانین ایمنی و بهداشت کار 
را برعهده دارد و به هیچ نحوی نباید از قبول مســئولیت شانه خالی 
کنــد. در غیر اینصــورت اگر حادثه ای رخ دهد و یــا محیط کارگاه 
منجر به بیماریِ کارگر شــود از نظر کیفری و حقوقی باید پاسخگو 
باشد. اگر کارفرمایی تمام تمهیدات لازم در زمینه ایمنی و بهداشت 
را رعایت کرده باشــد و عوامل خطرزا را کنترل کرده باشــد، دیگر 
کارفرما مســئولیت ندارد. از جمله موادِ دیگــری که می توان به آن 
اشــاره کرد، ماده ۱۰۵ قانون کار است که این حق را برای بازرسان 
کار لحاظ کرده که اگر کارگاهی را در معرض بروز حادثه تشــخیص 
داد، گزارش بدهد. در این ماده آمده: »هر گاه در حین بازرســی، به 
تشخیص بازرس کار یا کارشناس بهداشــت حرفه ای احتمال وقوع 
حادثه و یا بروز خطر در کارگاه داده شــود، بازرس کار یا کارشناس 
بهداشت حرفه ای مکلف هســتند مراتب را فوراً و کتباً به کارفرما یا 
نماینده او و نیز به رییس مســتقیم خود اطلاع دهند.« این ماده اگر 
به درســتی انجام شــود، مانع از بروز حوادثی مثل »پلاسکو« و… 
می شــود. دغدغه ی اصلی کارفرمایان ما اقتصــادی و افزایش تولید 
مجموعه ی خود است و شــاید کمتر به وظایف خود در مورد ایمنی 
و ســلامت کارگران توجه کنند. در حالیکه باید توجه داشته باشند 
که  عدم توجه به ایمنی و سلامت کارگران هزینه های بسیاری به بار 
می آورد. توصیه ای که به کارفرمایان داریم این اســت که فصل چهار 
قانون کار را مطالعه و بر آن اشراف داشته باشند و ایمنی و بهداشت 
کارگران را در نظر بگیرند. کارفرمایان باید تشــکیلِ کمیته حفاظت 
فنی به عنوان رکنِ مهمِ ایمنی و بهداشــت کار و به عنوان تشکیلات 
رصد کننده مشــکلات، حوادث و بیماری ها را در دســتور کار خود 
قرار دهنــد. البته وجود این کمیته رافع مســئولیت قانونی کارفرما 
نمی شــود اما تا حدودی باعث کاهش حوادث و بیماری های ناشــی 
از کار می شــود. کارفرمایان نباید ایمنی و سلامتِ کارگران را قربانیِ 
سودِ خود کنند. همچنین افزایشِ سالانه ی حقوق نباید مانع از توجه 
به ایمنی و ســلامتِ کارگران شود، چرا که  عدم توجه به این اصول، 

خسارتِ بسیاری ایجاد می کند.

سرمقاله



 ایمن سازی و رفع ۴۸۷ نقطه پرحادثه راه های کشور

معاون وزیر راه و شهرسازی  اظهار کرد: از ۸۸۷ نقطه پرحادثه مصوب با پلیس راه، ۴۰۰ نقطه پرحادثه در سال گذشته 
رفع و ۴۸۷ نقطه باقی مانده دیگر نیز امسال ایمن سازی خواهد شد.داریوش امانی گفت: در مسیر گذرگاه های اربعین 
کشور نیز ۱۲۰ نقطه پرخطر شناسایی شده که تاکنون ۷۰ نقطه برطرف و تا ایام اربعین امسال بیشتر آن ها ایمن سازی 
و رفع می شوند. سال گذشته برای رفع نقاط پرحادثه، روشنایی، نصب نیوجرسی، خط کشی و روکش آسفالت ، ۲۵۰۰ 

میلیارد تومان پروژه تعریف شد که امسال نیز همین اقدام در دست انجام است.

مدیر عامل شرکت قند بیستون گفت: با وجود اینکه خرید تضمینی 
چغندر از ۱۰ روز گذشته و کارخانجات اقدام به خرید و تولید شکر 
کرده اند اما نرخ جدید شکر اعلام نشده و کارخانجات نمی دانند به 
چه قیمت محصول خود را به بازار عرضه کنند.بهرام رمضانی اظهار 
داشت: حدود 2 میلیون و 400 هزار تن شکر در کشور مصرف می 
شــود که حدود یک میلیون و 400 هزار تن تا یک میلیون و 500 
هزار تن در داخل کشــور تولید و مابقی وارد می شــود. برای سال 
جاری نیز تا به امروز ارز 28 هزار و 500 تومانی برای واردات شکر 
اختصاص داده شده است که عمده این محصولات نیز توسط بخش 
خصوصی وارد می شــود.    برای بهره برداری و اســتحصال شکر 
داخلی و فروش آن در بازار مشــکل داریم و وزارت جهاد کشاورزی 
همواره نرخ جدید فروش ایــن محصول را با تاخیر اعلام می کند.

رمضانی گفت: تعلل در عرضه شــکر به بازار شوک وارد می کند و 
لازم اســت که وزارت جهاد کشاورزی به سرعت نرخ جدید شکر را 

اعلام کند.

وزارت جهاد کشاورزی
 نرخ جدید شکر را اعلام کند

منصور پوریان رئیس شــورای تامین کننــدگان دام گفت: تولید دام 
به نســبت سال های گذشته رشــد گسترده ای داشــته به طوریکه 
طبق گزارش ســازمان آمار افزایش تولید شامل همه دام های موجود 
روستایی، عشــایری و پرواری است که براین اساس باید برنامه ریزی 
مناســبی صورت بگیرد تا تولید دچار آســیب نشود.به گفته او، تولید 
قراردادی دام از زمستان سال گذشته آغاز شد و بدین منظور پشتیبانی 
امور دام نهاده در اختیار تولیدکنندگان گذاشت که دام زیادی به وفور 
موجود است.پوریان ادامه داد: هم اکنون دام زیادی آماده کشتار وجود 
دارد که باید بخشی از آن ذخیره سازی و بخش دیگر وارد بازار مصرف 
شود، اما بازار به خاطر بحث واردات و توزیع مناسب اشباع شده است 
که همین امر موجب شده تا گوشــت زیادی روی دست تولیدکننده 
بماند.رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه تولید قراردادی 
دام عشایر از زمستان سال گذشته آغاز شد، افزود: سال گذشته تولید 
قراردادی در برنامه عشایر اجرا شد که دام آن از اواخر خرداد وارد بازار 

می شود که توسط پشتیبانی باید خریداری و کشتار شود. 

گوشت قرمز 
روی دست تولیدکنندگان مانده است

سهیل بانی / گروه  اقتصادی 
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ســال ۱۴۰۲ ایران گرمای کم سابقه ای را 
تجربه کرد، طوری که در ماه های ســرد 
ســال هم خبری از سرما نبود. گفته می 
شود که گرم ترین ماه آذر را طی ۳۰ سال 
گذشــته تجربه کردیم. این در شرایطی 
اســت که وضعیت بارش ها هم در سال 
گذشــته چنگی به دل نزد، وضعیتی که 
خشکسالی های  استمرار  می رسد  به نظر 
چند ســال گذشته باشــد. درباره این 
موضوعات با داریوش گل علیزاده، رئیس 
مرکــز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت از محیط زیست گفت وگو کردیم 

که در ادامه می خوانید.

چرا ســال ۱۴۰۲ هوای کشور به شکل   
محسوسی در همه فصل ها گرم بود؟

در ۷۰ سال گذشته میانگین دمای هوا در ایران 
۱.۵ درجه افزایش داشــته اســت، امسال هم 
گرم ترین آذر ماه را طی ۳۰ ســال اخیر تجربه 
کردیم. همه ایــن مــوارد از پیامدهای تغییر 
اقلیم است. گرمایش جهانی سبب شد خیلی از 
کشورها برای کاهش گازهای گلخانه ای تلاش 
کنند تا افزایش دما کنترل شــود.ایران جزو ۷ 
کشور اول انتشار دهنده گازهای گلخانه ای در 

جهان است.
با وجود اینکه کشور صنعتی محسوب   

نمی شــویم، چرا انتشــار این گازها در 
ایران زیاد است؟

ما یک کشور نفتی هستیم برای همین اقتصاد 
در این جا ســال ها مبتنی بر نفت اســت.اتفاق 
مشــابه با کشور ما در سایر کشــورها رخ داد 
اما آن ها صنعت خودشــان را توســعه دادند، 
بــرای همین الان هــم از نظر مالــی و هم از 
نظر تکنولوژی زمینه مناســبی برای مقابله با 
انتشــار گازهای گلخانه ای دارند. البته قرار بود 
کشورهای پیشــرفته از نظر تکنولوژی و مالی 
کشــورهای درحال توســعه را حمایت  کنند 
اما هیچ وقت تعهد خودشــان را انجام ندادند، 
کشــورهایی که خودشــان ســال ها گازهای 
گلخانــه ای زیادی را منتشــر کردنــد و الان 
اگر قرار اســت دنیا با این پدیــده مقابله کند 
کشورهای پیشــرفته باید تعهدات خودشان را 
انجــام دهند.درخصوص ایران بعد از تشــدید 
تحریم ها عمــلًا انتقال تکنولوژی اتفاق نیفتاد، 
حتی مسائل محیط زیستی مشمول تحریم ها 
شــد، الان بسیاری از شــرکت ها که در حوزه 
کاهش انتشار آلاینده ها فعالیت دارند تجهیزات 

در اختیارشــان قــرار نگرفــت، درخصــوص 
ایستگاه های پایش کیفیت هوا هم همین طور، 
وقتی تحریم ها تشدید شد حمایت های مالی و 

تکنولوژی انجام نشد.
شــما می گویید اثر انتشــار گازهای   

گلخانه ای جهانی اســت، اما ما شــاهد 
بودیم در همین همسایگی ایران کشورها 
بارش  باران و برف داشتند، بارش هایی که 

در ایران چندان نبود؟
خیلی هــا دراین باره ایران را با ترکیه مقایســه 
کردنــد، حتی گفتند که مداخله های انســانی 
مانع از بارش باران در ایران شده و البته سبب 
افزایش بارش ها در ترکیه، درهمین اواخر سال 
۱۴۰۲ چند روز گذشــته در ایران بارش های 
خوبی داشــتیم، یعنی در این جــا هم مداخله 
صورت گرفته اســت؟ همیــن الان در آمریکا 
مشکل خشکسالی داریم، کانادا شرایط خوبی 
نســبت به سال های قبل نداشــت، تکنولوژی 
مداخله انسان برای افزایش بارش در اختیار آن 
کشــورها هم هست چرا استفاده نکردند، هنوز 
جهان به این جمع بندی نرسیده که مداخله ها 
در افزایــش بارندگی تاثیر دارد یا نه، اگر تاثیر 
دارد چقــدر اثرگذار اســت و چقــدر توجیه 
اقتصادی دارد، آیا این اقدام پیامدهایی دارد یا 
نــه؟ بهرحال بارش ها در ترکیه و عدم بارش ها 

در ایران کاملًا سیر طبیعی خودش را داشت.
ما در ایران بارور کردن ابرها را انجام   

می دهیم؟
در ســال ۱۳۹۰ ســازمان محیط زیست بارور 
کردن ابرها را بــرای دو هدف، اولی جلوگیری 
از انتشــار گرد و غبار در اهواز و دومی افزایش 
بارش در حوضه دریاچــه ارومیه انجام داد.اما 
به جمع بندی لازم نرســیدیم که تاثیر مدنظر 
را دارد، چراکــه ابهاماتی وجود داشــت.این که 
مثلًا کشــورهایی که این کار را در ایران انجام 
دادند شــرایط بارش در ایران را می دانســتند.

مثــلًا این که چــه موقعی در ایــران بارندگی 

وجــود دارد و همان موقع اقدامات بارور کردن 
را انجام می دادنــد، به تعبیری روغن ریخته را 
نــذر امام زاده کردند. بنابرایــن به جمع بندی 
نرسیدیم که پروژه اثرگذار است و متوقف شد. 
الان هم مصوبه هیات وزیران داریم که از طریق 
یک کمیته این مسئله مجدد مورد بررسی قرار 
بگیرد. بارور کردن ابرها بیش از ۹۰ سال هست 
که در دنیا پیگیری می شــود. اما همچنان به 
نتایج قطعی نرسیده اند.بهرحال در چهار سال 
اخیر تداوم دوره خشکســالی داشتیم، اما باید 
یک چیز را بپذیریم، ما کشــوری نیستیم که 
خشکســالی برای ما پدیده باشــد، این تفکر 
غلطی اســت، میانگین بارش ها در ایران کمتر 
از ۵۰ درصــد میانگیــن بارش ها در آســیا و 
یک سوم بارش دنیا است، ایران در پهنه خشک 
و نیمه خشــک جهان قرار دارد، بنابراین تمام 
برنامه های ما باید براســاس خشکسالی باشد، 
اگر ترسالی داشته باشیم آن موقع هست که با 
پدیده مواجه شده ایم. بیش از ۲۰ سال هست 
که در ایران خشکســالی را به صورت ناپیوسته 

تجربه می کنیم.
تبعــات اجتماعــی تغییــر اقلیم و   

خشکسالی چیست؟
یکی از تبعات آن مهاجرت اقلیمی اســت، این 
مهاجرت ها از فلات مرکزی ایران به علت کاهش 
کیفیت شــاخص های زیستی به مناطق شمال 
کشور بســیار زیاد شده اســت، شاخص هایی 
ماننــد افزایش گردو غبار، کمبود آب ســبب 
این مهاجرت ها شــده. برخی از مهاجرت های 
اقلیمی برای کســب شــغل اســت چراکه با 
افزایش تغییرات اقلیمی مانند ســیل و گرد و 
غبار معیشــت مردم تحت تاثیر قرار می گیرد. 
یکی از پیامدهای تغییــر اقلیم تهدید امنیت 
غذایی اســت، تولید بیش از ۹۰ درصد غذای 
دنیا وابسته به خاک اســت اما با جاری شدن 
ســیل ســلامت این خاک به خطر می افتد و 
سبب فرسایش آن می شود. براساس آمارها در 
دو سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار نفر مهاجرت 
اقلیمی در کشــور داشــتیم، که مقصد آن ها 
بیشــتر استان های شمالی کشــور و شهرهای 
اطــراف تهران است.اســتان هایی که با پدیده 
گرد و غبار مواجه هســتند، مانند سیستان و 
بلوچســتان، کرمان، خوزســتان. وقتی گرد و 
غبار پراکنده شــود علاوه بر تهدید ســلامتی 
انسان فعالیت هایی مانند زنبورداری، دادمداری 
و باغداری را تحت تاثیــر قرار می دهد. گرد و 
غبار کیفیت آب و صنعت گردشــگری را متاثر 
می کند، وقتی گردشگری اتفاق نیفتد معیشت 

مردم را متاثر می کند.

گزارش

 بهشت لاله های رنگارنگ 
در باغ گل کرج

باغ گل ها لاله کرج حدودا 
۴۰ هکتار مساحت دارد و 

جزو زیبایی های شهر کرج 
است.با طبیعت دل انگیز و 

وجود انواع گل ها و گیاهان، 
می توان ساعت ها در این باغ 

زیبا به گشت و گذار پرداخت 
و لذت برد. 

با اینکه تجهیزات الکترونیکی کیفیت زندگی 
ما را به میزان زیادی بالا برده اما نوع جدیدی 
از پســماندها را ایجاد کرده اســت که سبب 
رشد چند برابری پســماند خانگی شده و به 
مراتــب معضل اصلی محیط زیســت بوجود 
می آورد. پســماند الکترونیکی به دلیل وجود 
فلزات ســنگین بســیار خطرآفرین هستند. 
دفن یا سوزاندن پســماند الکترونیکی سبب 
ورود عناصر ســنگین بــه آب های زیرزمینی 
و گازهای ســمی به محیط زیست می شود.
پسماندهای ناشی از قطعات رایانه ای و دستگاه 
های الکترونیکی با توجه به خطرهایی که دارند 
باید به صورت جداگانه و با روش های علمی و 
تخصصی، حمل و سپس بازیافت شود تا مانع 
از آســیب به منابع ملی و محیط زیست شود 

اما متاسفانه وجود مشکلات متعدد در تفکیک 
و بازیافت پسماندهای خطرناک در ایران مانع 
طرح مسائلی مانند پسماند الکترونیکی است و 
درواقع به دلیل نبود فرهنگ بازیافت در ایران، 
وجود پسماند الکترونیکی معضل اصلی محیط 
زیست است.رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس با بیان اینکه »پسماندهای الکترونیکی 
یکــی از خطرناک ترین پســماندها در جهان 
محسوب می شود«، اظهار کرد: متاسفانه عملا 

این پســماندها در کشور طبق قانون مدیریت 
نمی شوند و در حقیقت  تکلیف مدیریت اجرایی 
پســماندهای الکترونیکی در کشور مشخص 
نیســت و کاملا غیر اصولی مدیریت می شوند.
ســمیه رفیعی با تاکید بر اینکه باید ساز و کار 
مناسبی برای این پسماندها در کشور دیده شود 
و متولی مشخصی در این حوزه داشته باشیم، 
گفــت: هفته زمین پاک بــه کارهای نمادین 
اختصاص پیدا کرده و عملًا اقدام چشــمگیر 
و اثرگذاری در این حوزه دیده نمی شــود.وی 
معضل پسماندها را یکی از اولویت های حوزه 
محیط زیســت خواند و تاکید کرد: پسماندها 
می توانند ثروت تولید کنند ولی مهمتر از آن 
کاهش اثرات مخرب محیط زیســتی آنهاست 
که در کشــور ما به معضلی جدی به خصوص 
در استان های شمالی و استان های مسافر پذیر 

تبدیل شده است.

کسیون محیط زیست مجلس:  رئیس فرا

پسماندها به معضل محیط زیستی کشور تبدیل شده اند

خبر

پروژه بارورسازی ابرها در ایران به نتیجه نمی رسد 

چربیدن زور خشکسالی به اقلیم ایران

 پرواز قیمت ها درهمه اجناس

کاریکاتورکاریکاتور

معاون خرید راهبردی اداره کل درمان غیرمستقیم 
سازمان تأمین اجتماعی خبر داد؛

بهره مندی بیماران خاص
 از حمایت های دارویی ویژه

سولماز خوان / گروه جامعه 	
معــاون خریــد راهبــردی اداره کل درمان غیرمســتقیم ســازمان 
تأمین اجتماعی با اشــاره به اینکه ارتباط الکترونیکی تأمین اجتماعی  
و بیمه سلامت، ارتباطی دائمی اســت و اطلاعات بیمارانی که تحت 
پوشــش تأمین اجتماعــی و در دســته بیماران مشــمول حمایت از 
صندوق بیماران خاص هســتند، به صورت مســتمر به بیمه سلامت 
ارســال می شــود، اظهار کرد: هر ساله اعتبار مشــخصی در بودجه 
بــرای حمایت از این بیمــاران پیش بینی می شــود و در اختیار این 
صندوق قــرار می گیرد. بیماران خاص و صعب العلاج تحت پوشــش 
تأمین اجتماعی نیز با معرفی و ارائه اطلاعات از ســوی این ســازمان، 
علاوه بر خدمات درمانی تأمین اجتماعی؛ مشــمول حمایت های مورد 
تعهد صندوق یادشــده و کاهش ســهم فرانشــیز پرداختی هستند.

دکتر فرهاد خدایی افزود: مهم ترین مشکل این بیماران که بیشترین 
مراجعات آنــان را در پی دارد مربوط به هزینه هــای داروهای مورد 
مصــرف آنان اســت. تا پیــش از این، بیماران خاص تحت پوشــش 
تأمین اجتماعــی، بعــد از تهیه داروهای تجویزی بایــد به واحدهای 
خســارات متفرقه مدیریت های درمان تأمین اجتماعی در استان خود 
مراجعه می کردند تا مابه التفاوت ســهم مــورد تعهد این صندوق در 
مورد داروهای مشــمول را دریافت کنند. با جلســات و نشست های 
متعددی که میان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت برگزار شد در حال 
حاضر، ارتباط برخط داروخانه ها با ســازمان بیمه سلامت برقرار شده 
اســت. به این ترتیب ســهم مورد تعهد صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج در همان لحظه نســخه پیچی در داروخانه محاســبه و از 
فرانشــیز پرداختی بیمه شده کسر می شــود و دیگر نیازی به مراجعه 
حضوری این بیماران به واحدهای خسارات متفرقه نیست.در خصوص 
اتصال ســایر مراکز پاراکلینیک مانند فیزیوتراپی، آزمایشگاه، و ... به 
این سامانه نیز هماهنگی ها بین این دو سازمان هنور در حال پیگیری 
اســت.وی افزود: بیماران خاص و صعب العــلاج از این پس در هنگام 
مراجعه به داروخانه ها برای دریافت داروهای تجویزی، چنانچه داروی 
تجویــزی برای آنان از داروهای مشــمول حمایــت صندوق بیماران 
خــاص و صعب العلاج باشــد، به صورت برخط و خــودکار از حمایت 
این صندوق در زمینه فرانشــیز دارو بهره مند خواهند شد و نیازی به 
اقدام خاصی از ســوی این بیماران نیست. همچنین در مورد بیماران 
مبتلا به بیماری های پر مخاطره مانند هموفیلی، تالاســمی، ام.اس، 
ســرطان، اوتیســم و  بیماری های ژنتیک و برخی دیگر از بیماری ها، 
بهره مندی از حمایت صندوق بیماران خاص و صعب العلاج، منوط به 
تشکیل پرونده در مدیریت های درمان تأمین اجتماعی استان ها است. 
در مورد بیماری های مزمن دیابت و فشــار خون نیز امکان نشــان دار 
شدن بیماران به عنوان بیمار مشمول این حمایت ها، توسط پزشکان 
متخصص و در ســامانه نسخه نویســی الکترونیک فراهم شده است.
خدایی در مورد هزینه های بســتری بیماران خاص و صعب العلاج نیز 
گفت: طبق ابلاغ وزارت بهداشت و درمان، بیمارستان ها ملزم شده اند 
مقــررات مربوط به حمایت های صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 
را در ســامانه مدیریت اطلاعات بیمارســتانی )HIS( ثبت کنند. به 
این ترتیب در بیمارستان های طرف قرارداد بیمه های پایه، سهم این 
صندوق از هزینه های درمان بیمار به صورت برخط و خودکار محاسبه 
می شود. در بیمارستان های خصوصی غیرطرف قرارداد بیمه های پایه 
نیــز این بیماران می توانند بعد از ترخیص و با ارائه اســناد و مدارک 
هزینه های بیمارســتانی به واحدهای خسارات متفرقه، سهم صندوق 
یادشده را دریافت کنند.گفتنی است طبق بند )ن( تبصره ۱۷ قانون 
بودجه ۱۴۰۱ حمایت های ویژه ای برای بیماران خاص و صعب العلاج 
در نظر گرفته شــده و صندوق ویژه ای بــرای حمایت از این بیماران 
در دولت سیزدهم تشکیل شــده است. موضوع فعالیت این صندوق، 
فراهــم آوردن زمینه تأمیــن مالی بهینه داروها، تجهیزات پزشــکی، 
کالاها و خدمات سلامت محور مرتبط با بیماری خاص و صعب العلاج 
مشــتمل بر خدمات ارتقای ســلامت، خدمات پیشــگیرانه، خدمات 
تشــخیصی و درمانی، خدمات بازتوانی و توانبخشــی و مراقبت های 
دوره ای و تســکینی، خدمات پرستاری و درمان در منزل و نظایر آن 

است فهرست آن به تصویب وزارت بهداشت رسیده است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور:

سختی کار پزشکی قانونی 
فرسودگی شغلی ایجاد می کنند

معاون توســعه مدیریت و پشتیبانی ســازمان پزشکی قانونی کشور 
گفت: یکی از نکات مهم، شناساندن سازمان و توانمندی ها و قابلیت 
های آن به جامعه و دیگر نهادها اســت چرا که با وجود پیشــرفت 
های قابل توجه، افتخارات کسب شده و گستردگی خدمات سازمان، 
هنوز جمع کثیری از افراد جامعه، پزشــکی قانونی را صرفا با معاینه 
جســد می شناســند در حالی که این خدمت کمتــر از پنج درصد 
خدمات ســازمان را در بر می گیرد.رضــا حاج منوچهری همچنین 
با تأکید بر ســختی کار پزشــکی قانونی و با بیان اینکه تعداد قابل 
توجهی از همکاران شــاغل در پزشــکی قانونی به واســطه حجم و 
سختی و صعوبت کار این سازمان به سرعت دچار فرسودگی شغلی 
می شــوند، ادامه داد: با توجه به ســختی کار پزشکی قانونی، بحث 
ارتقای معیشــت همکاران به عنوان دغدغه ای جدی همیشــه در 

دستور کار سطوح مدیریتی سازمان قرار داشته است.

دریچه ای رو به جامعه

وسواس فکری 
ما را مجبور به انجام چند باره کارها می کند

دکتر زهرا غلامی حیدرآبادی -  روانشناس 	
تمــام روزم برای اینکه بررســی کنــم که هیچ چیز اشــتباهی اتفاق 
نمی افتد، ســپری شد. صبح یک ساعت طول می کشد تا از خانه بیرون 
بیایم، چون مطمئن نیستم که همه وسایل برقی را خاموش کرده باشم 
و تمام پنجره ها را قفل کرده باشــم. سپس شش بار بررسی می کنم که 
آیا شــومینه گازی خاموش اســت، اما اگر اوضاع درست به نظر نرسد، 
باید دوباره از اول همه این کار ها را مرور کنم.این مثال یک فرد دارای 
بیماری وســواس فکری است.در واقع اختلال وســواس فکری عملیِ 
شدید ممکن اســت توانایی کار کردن منظم، نقش داشتن در زندگی 
خانوادگــی یا حتی کنــار آمدن با افراد خانــواده را برایتان غیرممکن 
نماید.اما آیا افراد دارای اختلال وســواس فکری عملی کنترل خود را 
از دســت می دهند؟ در جواب باید گفــت که خیر، با اینکه این افراد با 
اختلال وســواس فکری عملی دائما نگران از دست دادن کنترل خود 
هســتند، در واقع ایــن اتفاق نمی افتد. حتی ممکن اســت آنها با این 
سوال مواجه باشند که آیا در حال ابتلا به جنون و یا در شُرف دیوانگی 
هســتند. آنها معمولا با اینکه مقصر این اختلال نمی باشند، از وضعیت 
خود شرمسارند و ســعی در پنهان سازی آن می نمایند. شما نگران از 
دســت دادن کنترل خود هســتید، ما می دانیم که این امر بسیار نادر 
اســت.روبروی رفتار اجباری مقاومت کنید، نه افکار وسواســی. برای 
کاهش اضطراب و درک اینکه آیا این افکار ناشــی از مشــکل اختلال 
وسواس فکری عملی هستند، می تواند مفید باشد.وسواس فکری افکار، 
تصاویر و تکانه هایی هســتند که مرتبا در ذهن فرد تکرار می شــوند و 
به نظر می رســد خارج از کنترل فرد هســتند و علــی رغم میل او به 
ذهنش می آیند.اگر به اختلال وسواس مبتلا باشید، این فکر ها می تواند 
هم ناراحت کننده و هم ناتوان کننده باشــد.در وســواس فکری ترس 
از مرگ فرد می ترســد که مبادا در اثر یــک اتفاقی  عزیزانش بمیرند. 
نگرانــی درباره اینکه مبادا دیگران به خاطر شــما بیمار شــوند. ترس 
شدید از اینکه یک اتفاق وحشتناک برای فرد عزیزی اتفاق بیفتد. فکر 
اینکه مبادا با کسی تصادف کنید یا ناخواسته به کسی آسیب برسانید. 
احساس نیاز شدید برای مرتب و منظم کردن چیز ها تا وقتی که نحوه 
قرارگرفتن آنها مرتب به نظر بیاید.معمولا افکار وسواسی آن قدر ناتوان 
کننده اســت که انجام کار های روزمره برایتان سخت می شود. معمولا 
این وسواس ها این قدر آزار دهنده هستند که فرد سعی می کند با انجام 
اعمال وسواسی یا افکار وسواسی دیگری از شر آنها خلاص شود. اجبار 
یا وســواس عملی رفتار هایی هستند که باید بار ها و بار ها انجام شود تا 
اضطراب ناشــی از افکار وسواســی فرد کاهش یابد. اگر وسواس آلوده 
بودن دارید، ممکن است احساس کنید که مجبور هستید دستان خود 
را بار ها بشویید یا بار ها از ماده ضدعفونی کننده استفاده کنید تا نگرانی 
ناشی از آلوده بودن دست هایتان کاهش پیدا کند.وقتی فکر وسواسی 
به ذهن فرد مبتلا می آید بسیار نگران می شود و تلاش می کند آن را به 
طریقی از ذهن خود خارج کند و این مساله باعث می شود که این افکار 
دوباره و بدتر از قبل بازگردند و طبیعی اســت که اضطراب بیشتری در 
فرد ایجاد کرده و باید تلاش بیشــتری برای سرکوب و خارج کردن آن 

افکار از ذهنش بکند و این چرخه ادامه پیدا می کند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

معلمان اضافه کار را نمی پذیرند
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه نرخ حق التدریس 
جذابیــت کافی ندارد، گفت: هم اکنون از هــر ۱۰ معلم کمتر از ۲ معلم 
اضافه تدریس را می پذیرند.فرهادی درباره جزئیات افزایش رقم ســاعات 
حق التدریــس معلمان اظهار کرد: یکی از بهترین راه های کمبود معلم در 
آموزش و پرورش اســتفاده از نیرو های توانمند است و باید انگیزه لازم را 
ایجاد کنیم تا از ظرفیت معلمان موجود که گزینش شــده و دارای سابقه 
کار و هستند، استفاده کنیم. علی فرهادی افزود: استفاده از نیرو های موجود 
باعث جبران کمبود معلم با اســتفاده از معلمان با تجربه می شود و دیگر 
معلمان بــدون تجربه به کلاس های درس نمی روند. فرهــادی ادامه داد: 
کمبود معلم مقطعی بوده و همیشگی نیست بنابراین به دلیل نیاز کوتاه 
مدت به دنبال استخدام نیرو های جدید نباشیم. سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به اینکه برای تحقق این موضوع باید دو اتفاق بیفتد، گفت: 
نخست آنکه دستمزد ساعات حق التدریس معلمان به موقع پرداخت شود، 
وزارت آموزش و پرورش دستگاه درآمدزا نیست و منابع مالی را از سازمان 
برنامه و بودجه دریافت می کند و این سازمان قول همراهی برای پرداخت 
به موقع حق التدریس ها را داده است. وی بیان کرد: معلمان با تجربه باید 
انگیزه کافی برای تدریس اضافه را داشــته باشــند با همین رویکرد آیین 
نامه ای را تدوین و سه پیشنهاد ارائه کردیم، این آیین نامه به شورای حقوق 
و دستمزد ارائه شده اســت. فرهادی با اشاره به اینکه نظر سازمان اداری 
و استخدامی و ســازمان برنامه و بودجه برای افزایش مبلغ حق التدریس 
معلمان مثبت است، افزود: این کار به نفع دولت، معلمان و دانش آموزان 
است، وزارت آموزش و پرورش پیشنهاد داده است که مبلغ حق التدریس 
حدود دو برابر شود. وی بیان کرد: هم اکنون ضریب اشتغال مثبت معلمان 
کمتر از ۱.۲ است یعنی از ده معلم کمتر از دو معلم اضافه تدریس دارند، اگر 
این رقم به ۱.۴ برسد، کل نیاز آموزش و پرورش مرتفع می شود و بخشی 
از اقتصاد معلمان تأمین خواهد شد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
پاسخ به این پرسش که آیا افزایش مبلغ حق التدریس معلمان از مهر امسال 
اجرا می شود؟ گفت: در تلاش هستیم تا از مهر امسال اجرا شود. فرهادی 
اضافه کرد: با توجه به شرایط موجود نرخ حق التدریس جذابیت کافی ندارد 
بنابراین در شورای حقوق و دستمزد افزایش نرخ حق التدریس تا دو برابر را 

پیگیری کردیم که در دستور کار قرار دارد.
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